
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

sexta-feira, 03 de dezembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1859 Ticket: 18590 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
ADJUDICAÇÃO - Processo 085/2021, Pregão037/2021- 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar, 
odontológico, eletrônicos e eletroeletrônicos, mobiliário 
para a UBS Mercedes Martins Simionatto, para atender a 
resolução da proposta nº 13820.031000/1200-03 do 
Ministério da Saúde - A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas 
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 
de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) 
Licitante(s): 1) PESENTI & PELAIS LTDA, CNPJ 
02.776.642/0001-02, no valor de R$ 1.705,00 (um mil e 
setecentos e cinco reais); 2) IMPERIOGN COMERCIO DE 
MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ 37.912.700/0001-62, no valor de R$ 24.600,00 (vinte 
e quatro mil e seiscentos reais); 3) HOSP-ODONTO 
COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 
36.764.774/0001-36, no valor de R$ 13.045,00 (treze mil e 
quarenta e cinco reais); 4) MMH MED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
21.484.336/0001-47, no valor de R$ 311,59 (trezentos e 
onze reais e cinquenta e nove centavos); 5) POLLYANNA 
TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI, CNPJ 
40.238.923/0001-09, no valor de R$ 3.549,90 (três mil e 
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); 6) 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
CNPJ 38.259.748/0001-86, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais); 8) ARGOS LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, 
no valor de R$ 789,80 (setecentos e oitenta e nove reais e 
oitenta centavos); 9) LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO, 
CNPJ 03.658.257/0001-23, no valor de R$ 5.330,00 (cinco 
mil e trezentos e trinta reais); 10) ISABELLA FERNANDA 
LOPES DA SILVA FERNANDES, CNPJ 35.072.521/0001-
39, no valor de R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta 
reais); 11) DP INFORMATICA LTDA, CNPJ 
42.280.959/0001-78, no valor de R$ 14.499,88 (quatorze 
mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 
centavos); 12) ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, no valor de R$ 477,00 
(quatrocentos e setenta e sete reais); 13) EMERSON 
NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ 37.182.085/0001-
86, no valor de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove 
reais); 14) SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ 
04.567.265/0001-27, no valor de R$ 187,61 (cento e oitenta 
e sete reais e sessenta e um centavos); 15) NADJA 
MARINA PIRES, CNPJ 12.130.958/0001-86, no valor de 
R$ 2.098,00 (dois mil e noventa e oito reais); 16) D3JF 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 
10.921.809/0001-00, no valor de R$ 12.123,00 (doze mil e 

cento e vinte e três reais); 17) HEALTH SANTA LUZIA 
EIRELI, CNPJ 27.602.134/0001-39, no valor de R$ 70,00 
(setenta reais); 18) ACOMPANY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 
03.983.321/0001-41, no valor de R$ 16.695,00 (dezesseis 
mil e seiscentos e noventa e cinco reais). 
Albertina, 22 de novembro de 2021. Publicado por: 
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 085/2021, Pregão037/2021 - 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar, 
odontológico, eletrônicos e eletroeletrônicos, mobiliário 
para a UBS Mercedes Martins Simionatto, para atender a 
resolução da proposta nº 13820.031000/1200-03 do 
Ministério da Saúde - O Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, após análise da Ata lavrada e Adjudicação da 
senhora Pregoeira, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) 
PESENTI & PELAIS LTDA, CNPJ 02.776.642/0001-02, no 
valor de R$ 1.705,00 (um mil e setecentos e cinco reais); 2) 
IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ 
37.912.700/0001-62, no valor de R$ 24.600,00 (vinte e 
quatro mil e seiscentos reais); 3) HOSP-ODONTO 
COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 
36.764.774/0001-36, no valor de R$ 13.045,00 (treze mil e 
quarenta e cinco reais); 4) MMH MED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
21.484.336/0001-47, no valor de R$ 311,59 (trezentos e 
onze reais e cinquenta e nove centavos); 5) POLLYANNA 
TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI, CNPJ 
40.238.923/0001-09, no valor de R$ 3.549,90 (três mil e 
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); 6) 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
CNPJ 38.259.748/0001-86, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais); 8) ARGOS LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, 
no valor de R$ 789,80 (setecentos e oitenta e nove reais e 
oitenta centavos); 9) LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO, 
CNPJ 03.658.257/0001-23, no valor de R$ 5.330,00 (cinco 
mil e trezentos e trinta reais); 10) ISABELLA FERNANDA 
LOPES DA SILVA FERNANDES, CNPJ 35.072.521/0001-
39, no valor de R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta 
reais); 11) DP INFORMATICA LTDA, CNPJ 
42.280.959/0001-78, no valor de R$ 14.499,88 (quatorze 
mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 
centavos); 12) ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, no valor de R$ 477,00 
(quatrocentos e setenta e sete reais); 13) EMERSON 
NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ 37.182.085/0001-
86, no valor de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove 
reais); 14) SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ 
04.567.265/0001-27, no valor de R$ 187,61 (cento e oitenta 
e sete reais e sessenta e um centavos); 15) NADJA 
MARINA PIRES, CNPJ 12.130.958/0001-86, no valor de 
R$ 2.098,00 (dois mil e noventa e oito reais); 16) D3JF 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 
10.921.809/0001-00, no valor de R$ 12.123,00 (doze mil e 
cento e vinte e três reais); 17) HEALTH SANTA LUZIA 
EIRELI, CNPJ 27.602.134/0001-39, no valor de R$ 70,00 
(setenta reais); 18) ACOMPANY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 
03.983.321/0001-41, no valor de R$ 16.695,00 (dezesseis 
mil e seiscentos e noventa e cinco reais). 
Albertina, 22 de novembro de 2021. 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

sexta-feira, 03 de dezembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1859 Ticket: 18590 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal. Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - 
Pregoeira Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
CONTRATO - Processo nº 085/2021- Pregão 037/2021- 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar, 
odontológico, eletrônicos e eletroeletrônicos, mobiliário 
para a UBS Mercedes Martins Simionatto, para atender a 
resolução da proposta nº 13820.031000/1200-03 do 
Ministério da Saúde- Empresa(s): 1) Contrato 190/2021, 
PESENTI & PELAIS LTDA, CNPJ 02.776.642/0001-02, no 
valor de R$ 1.705,00 (um mil e setecentos e cinco reais); 2) 
Contrato 184/2021, IMPERIOGN COMERCIO DE 
MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ 37.912.700/0001-62, no valor de R$ 24.600,00 (vinte 
e quatro mil e seiscentos reais); 3) Contrato 183/2021, 
HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA, 
CNPJ 36.764.774/0001-36, no valor de R$ 13.045,00 (treze 
mil e quarenta e cinco reais); 4) Contrato 188/2021, MMH 
MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ 21.484.336/0001-47, no valor de R$ 311,59 
(trezentos e onze reais e cinquenta e nove centavos); 5) 
Contrato 191/2021, POLLYANNA TAMARA MORAIS E 
SILVA MOURA EIRELI, CNPJ 40.238.923/0001-09, no 
valor de R$ 3.549,90 (três mil e quinhentos e quarenta e 
nove reais e noventa centavos); 6) Contrato 187/2021, 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
CNPJ 38.259.748/0001-86, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais); 8) Contrato 178/2021, ARGOS LTDA, CNPJ 
42.262.411/0001-03, no valor de R$ 789,80 (setecentos e 
oitenta e nove reais e oitenta centavos); 9) Contrato 
186/2021, LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO, CNPJ 
03.658.257/0001-23, no valor de R$ 5.330,00 (cinco mil e 
trezentos e trinta reais); 10) Contrato 185/2021, ISABELLA 
FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES, CNPJ 
35.072.521/0001-39, no valor de R$ 3.150,00 (três mil e 
cento e cinquenta reais); 11) Contrato 180/2021, DP 
INFORMATICA LTDA, CNPJ 42.280.959/0001-78, no 
valor de R$ 14.499,88 (quatorze mil e quatrocentos e 
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos); 12) Contrato 
194/2021, ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, 
CNPJ 05.230.944/0001-79, no valor de R$ 477,00 
(quatrocentos e setenta e sete reais); 13) Contrato 181/2021, 
EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ 
37.182.085/0001-86, no valor de R$ 599,00 (quinhentos e 
noventa e nove reais); 14) Contrato 192/2021, SCORPION 
INFORMATICA EIRELI, CNPJ 04.567.265/0001-27, no 
valor de R$ 187,61 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e 
um centavos); 15) Contrato 189/2021, NADJA MARINA 
PIRES, CNPJ 12.130.958/0001-86, no valor de R$ 2.098,00 
(dois mil e noventa e oito reais); 16) Contrato 179/2021, 
D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, 
CNPJ 10.921.809/0001-00, no valor de R$ 12.123,00 (doze 
mil e cento e vinte e três reais); 17) Contrato 182/2021, 
HEALTH SANTA LUZIA EIRELI, CNPJ 
27.602.134/0001-39, no valor de R$ 70,00 (setenta reais); 
18) Contrato 177/2021, ACOMPANY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 
03.983.321/0001-41, no valor de R$ 16.695,00 (dezesseis 
mil e seiscentos e noventa e cinco reais). Data Ass.: 
26/11/2021 - Vigência a partir de 03/12/2021 - Prazo: 
31/12/2021 (Podendo ser prorrogado na forma do art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93) – Ficha Orçamentária: 504 - 
Albertina, 03 de dezembro de 2021 - JOÃO PAULO 
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal - 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira 
Municipal. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 
PORTARIA Nº 5907, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
“DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO, 
PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, 
PARA O ATENDIMENTO DE NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAUDE DE 
ALBERTINA.” 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo a Lei Orgânica 
Municipal: 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para 
constituírem a Comissão de Processo Seletivo, para 
contratações, por tempo determinado, das Secretarias 
Municipal de Administração, Educação e Saúde: 
 
I - Presidente: Flávio José Migliácio de Carvalho – Masp 
14.429  

Suplente: Márcio Mariano Alexandre – MASP 
14.440 

 
II- Vice-Presidente: Felipe Teodoro Sanches – Masp 14.432 

Suplente: Nabor Affonso de Toledo Junior – 
Masp 14.350 

 
III - Secretário: Wantuilde Brentegani – Masp 14.234 

Suplente: Demetrio Panicacci – Masp 14.065 
 
Art. 2º Os membros da Comissão não receberão 
remuneração de qualquer espécie pelo exercício de suas 
funções. 

 
Art. 3º Revogando-se as disposições em contrário, em 
especial a portaria nº 5.839 de 08 de junho de 2021. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG 02 de dezembro de 
2021. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal. 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


